
Zarządzenie nr 62 /XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 17 maja 2019 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bioetycznej  

przy Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu na kadencję 2018─2020 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. 2018, poz. 1668 ze zm.), art. 29 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza 

 i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. 2019.537 ze zm.) i rozporządzenia ministra Zdrowia i Opieki 

Społecznej z dnia 11 maja 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad powoływania i finansowa-

nia oraz trybu działania komisji bioetycznych (Dz. U. 1999.47.480) zarządzam, co następuje: 

§ 1  

W „Szczegółowych zasadach finansowania i obsługi administracyjnej Komisji Bioetycznej 

przy Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu” stanowiących załącznik nr 2 do zarządzenia  

nr 133/XV R/2017 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie powołania Komisji Bioetycznej przy Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu  

na kadencję 2018-2020, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Koszty związane z pracą Komisji Bioetycznej (zwanej dalej "Komisją") przy Uni-

wersytecie Medycznym we Wrocławiu (zwanym dalej "Uniwersytetem" lub 

"Uczelnią") pokrywane są z opłat za wydanie opinii, z wyłączeniem kosztów etatu 

administracyjnego oddelegowanego do obsługi Komisji oraz kosztów 

eksploatacyjnych." 

2) w § 3 ust. 3-6 otrzymują brzmienie: 

„3. Za wydanie opinii o projekcie badawczym będącym podstawą pracy licencjackiej 

realizowanej poza Uczelnią  pobiera się opłatę w wysokości 100,00 zł (słownie: sto 

złotych). 

4. Za wydanie opinii o projekcie badawczym będącym podstawą pracy magisterskiej  

realizowanej poza Uczelnią  pobiera się opłatę w wysokości 200,00 zł (słownie: 

dwieście ). 

5. Za wydanie opinii o niekomercyjnym projekcie badawczym realizowanym w Uczelni, 

Szpitalu Klinicznym lub poza nimi w ramach grantów zewnętrznych uzyskiwanych 

przez IIiTD PAN lub inne uczelnie pobiera się opłatę w wysokości 700,00 zł (słownie: 

siedemset złotych). 



6. Za wydanie opinii o projekcie badawczym realizowanym w Uczelni, Szpitalu Klinicz-

nym lub  poza nimi w ramach działalności statutowej IIiTD PAN lub innych uczelni 

pobiera się opłatę w wysokości 350,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych).”  

 

3) w § 3 dotychczasowe ust. 5-6 otrzymują odpowiednio numerację ust. 7-8 w brzmieniu: 

„7. Za wydanie opinii o poprawkach do projektu, o którym mowa w ust. 5-6, pobiera się 

opłatę w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych). 

8. W przypadkach nieujętych w ust. 1-7 decyzję o wysokości opłat lub zwolnieniu  

z nich podejmuje przewodniczący Komisji.” 

 

4) w § 5 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Za rozszerzenie uprzednio wydanej zgody dotyczącej badania wieloośrodkowego na każ-

dy kolejny ośrodek pobiera się opłatę w wysokości 800,00 zł (słownie: osiemset  złotych). 

4. W przypadku pobierania opłaty, o której mowa w ust. 3, od kontrahentów zagranicz-

nych pobiera się opłatę w równowartości 180,00 EURO (słownie: sto osiemdziesiąt 

EURO) brutto, przeliczonych na złote według średniego kursu NBP z dnia poprzedzają-

cego dzień wystawienia dokumentu obciążającego.” 

 

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 

1. Za wydanie opinii o sponsorowanym komercyjnym badaniu nieinterwencyjnym jedno- 

lub wieloośrodkowym pobiera się opłatę w wysokości 4300,00 zł (słownie: cztery ty-

siące trzysta złotych).  

2. Za wydanie opinii o poprawkach w projekcie badania, o którym mowa w ust. 1, pobie-

ra się opłatę w wysokości 1200,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych) od każ-

dego wniosku – niezależnie od liczby objętych nim poprawek.” 

 

6) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„8a 

Za wydawanie opinii o  badaniu sponsorowanym  w przypadku zmiany koordynatora kra-

jowego,  który jest  pracownikiem jednostki organizacyjnej Uniwersytetu lub  Szpitala Kli-

nicznego  dokonywanej  w obrębie ośrodka już  zaopiniowanego przez Komisję Bioe-

tyczną  sponsor wnosi opłatę w wysokości 800,00 zł (słownie: osiemset  złotych).” 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 

1. Za wydanie opinii o jednostce Uniwersytetu bądź Szpitala Klinicznego, jako o ośrodku 

mającym być uczestnikiem sponsorowanego komercyjnego badania wieloośrodkowe-



go koordynowanego przez osobę niezatrudnioną w Uczelni pobiera się opłatę w wyso-

kości 1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych) za  każdy ośrodek.   

2. Za wydanie opinii  o zmianie głównego badacza w obrębie Uczelni bądź Szpitala Kli-

nicznego, w którym ośrodek  mający być uczestnikiem sponsorowanego komercyjnego 

badania wieloośrodkowego koordynowanego przez osobę niezatrudnioną w Uczelni  

otrzymał już opinię Komisji Bioetycznej  pobiera się opłatę w wysokości 600,00 zł 

(słownie: sześćset  złotych).” 

 

8) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„§ 10a 

W przypadkach nieujętych w niniejszych  „Szczegółowych zasadach finansowania  

i obsługi administracyjnej Komisji Bioetycznej przy Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu” decyzję o wysokości opłat lub zwolnieniu z nich podejmuje przewodniczący 

Komisji.” 

 

9) w §12 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Zadania Sekretariatu  Komisji realizują pracownicy Uczelni zatrudnieni na 

podstawie umowy o pracę oddelegowani do obsługi administracyjnej 

Komisji albo w ramach wykonywania dodatkowych obowiązków, za które 

mogą otrzymywać zwiększoną premię uznaniową albo dodatek specjalny 

oraz pracownicy zatrudnieni na podstawie umów cywilnoprawnych. 

Źródłem finansowania premii uznaniowej, dodatków specjalnych oraz 

wynagrodzeń z bezosobowego funduszu płac są środki Komisji 

Bioetycznej.". 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

 
MKa 


